

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города
«О внесении изменения в решение Думы города от 20.06.2013 № 347–V ДГ
«О Порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых
средств муниципального образования городской округ город Сургут для
осуществления отдельных государственных полномочий в сфере
государственной регистрации актов гражданского состояния»»

Данный проект решения Думы города подготовлен с целью приведения его в соответствие со штатным расписанием управления записи актов гражданского состояния, так как в штате управления кроме муниципальных служащих присутствуют штатные единицы технических исполнителей (машинистка 1 категории, 3 шт.ед.).

Начальник управления
бюджетного учета и отчетности –
главный бухгалтер Администрации города
«15» 04 2019 год

М.А. Новикова

Приложение
к пояснительной записке

Сравнительная таблица изменений
в приложение к проекту решения Думы города
«О внесении изменения в решение Думы города от 20.06.2013 № 347–V ДГ
«О Порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых
средств муниципального образования городской округ город Сургут
для осуществления отдельных государственных полномочий в сфере
государственной регистрации актов гражданского состояния»»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
5. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства муниципального образования городской округ город Сургут для реализации переданного отдельного государственного полномочия используются на следующие цели: 1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам управления; 2) предоставление социальных гарантий и компенсаций муниципальным служащим управления, предусмотренных законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 3) повышение квалификации работников управления в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами; 4) материально-техническое и организационное обеспечение деятельности работников управления в порядке, установленном муниципальными правовыми актами; 5) содержание и техническое обслуживание имущества, закреплённого за управлением и используемого им, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами; 6) исключен с 28 апреля 2019 г. - Решение Думы г. Сургута от 19 апреля 2019 г. № 425-VI ДГ	5. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства муниципального образования городской округ город Сургут для реализации переданного отдельного государственного полномочия используются на следующие цели: 1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам управления; 2) предоставление социальных гарантий и компенсаций работникам управления, предусмотренных законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 3) повышение квалификации работников управления в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами; 4) материально-техническое и организационное обеспечение деятельности работников управления в порядке, установленном муниципальными правовыми актами; 5) содержание и техническое обслуживание имущества, закреплённого за управлением и используемого им, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами; 6) исключен с 28 апреля 2019 г. - Решение Думы г. Сургута от 19 апреля 2019 г. № 425-VI ДГ